Estabelecer o Programa Fundacentro de Bolsas de Pesquisa e de Difusão do Conhecimento em
segurança e saúde dos trabalhadores e trabalhadoras.
 
3.2. O presente termo aditivo tem por objeto: 
 
3.2.1. a alteração do valor do TED N° 01/2023  com a suplementação de R$ 343.200,00 (trezentos e
quarenta e três mil e duzentos reais); e
3.2.2. a alteração do Plano de Trabalho anexo ao TED N° 01/2023.
 
4. OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS DOS PARTÍCIPES
4.1. Unidade Descentralizadora
I - analisar e aprovar a descentralização de créditos;
II - analisar, aprovar e acompanhar a execução do Plano de Trabalho;

[...]

O prazo de vigência do TED N° 01/2023 é de 29/11/2023 a  28/11/2028, podendo ser prorrogado,
excepcionalmente, por até doze meses, além do prazo de sessenta meses previstos, na forma do Artigo 10
do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020.
 
6. VALOR DO TED:
6.1. O valor do TED N° 01/2023 de R$ 3.095.820,00 (três milhões, noventa e cinco mil, oitocentos e vinte
reais) teve  suplementação no 1º Termo Aditivo (2154246) de R$ 1.932.840,00  (um milhão, novecentos e
trinta e dois mil e oitocentos e quarenta reais), ficando com o valor global de R$ 5.028.660,00 (cinco
milhões vinte e oito mil e seiscentos e sessenta reais). Este 2º Termo Aditivo se refere à suplementação no
valor de R$ 343.200,00 (trezentos e quarenta e três mil e duzentos reais), ficando o TED com novo valor
global de R$ 5.371.860,00 (cinco milhões trezentos e setenta e um mil oitocentos e sessenta reais).
 
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA DA SUPLEMENTAÇÃO: 
8110114422581221G20001 PROMOCAO DOS DIREITOS DAS PESSOAS LGBTQIA+
Plano Orçamentário: 0001- PROMOCAO DOS DIREITOS DAS PESSOAS LGBTQIA+
Plano de Trabalho Resumido (PTRES): 237048
Fonte: